

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/2.023

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	603.054.232.731,47	5.951.577.377,00	609.005.810.108,47	517.784.808.517,15	2.486.894.729,34	520.271.703.246,49	85,43%
- Tributarios	553.926.093.371,36	5.932.000.000,00	559.858.093.371,36	460.980.684.372,75	2.350.147.664,90	463.330.832.037,65	82,76%
- De Origen Provincial	130.662.293.371,36	0,00	130.662.293.371,36	117.347.950.069,68	0,00	117.347.950.069,68	89,81%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	343.632.734.303,07	2.350.147.664,90	345.982.881.967,97	80,61%
- Contribuciones a la Seguridad Soc. No tributarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otros Ingresos Corrientes	15.227.445.549,16	19.577.377,00	15.247.022.926,16	13.397.155.495,34	134.863.577,44	13.532.019.072,78	88,75%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	436.152.497,39	0,00	436.152.497,39	502.268.484,29	0,00	502.268.484,29	115,16%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	17.074.546.114,92	0,00	17.074.546.114,92	22.362.729.307,14	0,00	22.362.729.307,14	130,97%
- Transferencias Corrientes	16.389.995.198,64	0,00	16.389.995.198,64	20.541.970.857,63	1.883.487,00	20.543.854.344,63	125,34%
II. GASTOS CORRIENTES	577.787.186.477,94	7.247.621.095,27	585.034.807.573,21	486.350.201.962,32	6.816.507.782,62	493.166.709.744,94	84,30%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	411.782.815.813,31	5.323.121.095,27	417.105.936.908,58	351.359.485.965,25	4.898.709.990,40	356.258.195.955,65	85,41%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	1.924.500.000,00	12.309.180.309,00	6.817.424.301,08	1.917.797.792,22	8.735.222.093,30	70,97%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	759.704.635,00	0,00	759.704.635,00	754.112.374,86	0,00	754.112.374,86	99,26%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	154.859.985.720,63	0,00	154.859.985.720,63	127.419.179.321,13	0,00	127.419.179.321,13	82,28%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	25.267.046.253,53	-1.296.043.718,27	23.971.002.535,26	31.434.606.554,83	-4.329.613.053,28	27.104.993.501,55	113,07%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	20.973.255.253,29	7.317.092.222,71	28.290.347.476,00	10.076.621.817,07	6.521.852.719,95	16.598.474.537,02	58,67%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	294.414.677,52	0,00	294.414.677,52	1472,07%
- Transferencias de Capital	20.953.255.253,29	6.489.542.861,71	27.442.798.115,00	9.773.036.596,76	5.958.533.750,32	15.731.570.347,08	57,32%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	9.170.542,79	563.318.969,63	572.489.512,42	69,18%
V. GASTOS DE CAPITAL	55.663.356.837,38	23.197.839.479,74	78.861.196.317,12	25.997.847.374,17	15.432.759.329,79	41.430.606.703,96	52,54%
- Inversión Real Directa	47.357.322.214,66	23.197.839.479,74	70.555.161.694,40	22.141.999.156,73	15.432.759.329,79	37.574.758.486,52	53,26%
- Transferencias de Capital	7.816.992.622,72	0,00	7.816.992.622,72	3.850.398.217,44	0,00	3.850.398.217,44	49,26%
- Inversión Financiera	489.042.000,00	0,00	489.042.000,00	5.450.000,00	0,00	5.450.000,00	1,11%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	624.027.487.984,76	13.268.669.599,71	637.296.157.584,47	527.861.430.334,22	9.008.747.449,29	536.870.177.783,51	84,24%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	633.450.543.315,32	30.445.460.575,01	663.896.003.890,33	512.348.049.336,49	22.249.267.112,41	534.597.316.448,90	80,52%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-9.423.055.330,56	-17.176.790.975,30	-26.599.846.305,86	15.513.380.997,73	-13.240.519.663,12	2.272.861.334,61	-8,54%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	12.198.685.975,30	12.198.685.975,30	0,00	7.983.885.424,35	7.983.885.424,35	65,45%
X. GASTOS FIGURATIVOS	12.198.685.975,30	0,00	12.198.685.975,30	7.983.885.424,35	0,00	7.983.885.424,35	65,45%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-21.621.741.305,86	-4.978.105.000,00	-26.599.846.305,86	7.529.495.573,38	-5.256.634.238,77	2.272.861.334,61	-8,54%
XII. FUENTES FINANCIERAS	27.665.799.345,71	5.597.519.000,00	33.263.318.345,71	34.298.237.447,37	5.325.353.405,85	39.623.590.853,22	119,12%
- Disminución de la Inversión Financ.	23.248.721.570,37	0,00	23.248.721.570,37	23.248.721.570,37	0,00	23.248.721.570,37	100,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	4.417.077.775,34	5.597.519.000,00	10.014.596.775,34	11.049.515.877,00	5.325.353.405,85	16.374.869.282,85	163,51%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	11.620.539.529,70	164.250.265,44	11.784.789.795,14	44,00%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	11.620.539.529,70	164.250.265,44	11.784.789.795,14	44,02%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-20.117.508.031,15	-0,00	-20.117.508.031,15	30.207.193.491,05	-95.531.098,35	30.111.662.392,69	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO